R E Q U E R I M E N T O  Nº. 680
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as ruas de Botucatu estão com muita sujeira, com dificuldade para os garis limpá-las;
Considerando que existe tecnologia nessa área que pode auxiliar no processo de limpeza das ruas e em locais de difícil acesso,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a compra de dois caminhões, sendo um aspirador e outro para lavagem e limpeza das ruas de nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg